Processo nº 2025140000680

RESULTADO FINAL DO EDITAL DO CONCURSO DE OBRA ARTÍSTICA EM HOMENAGEM AOS HERÓIS DA

REVOLTA DOS BÚZIOS
A Comissão Organizadora do Concurso, composta pela Secretaria de Promoção da Igualdade Racial,

pela Secretaria de Cultura e pela Secretaria de Educação, após o decurso do prazo para recursos, conforme

calendário do regulamento homologa e torna público o Resultado Final das propostas classificadas como disposto

na tabela anexa, elaborada pela Comissão de Julgamento.

Ordem de classificação Nº do processo Proponente

1º lugar 20251540012440 Raymundo José Lourindo
Vianna

2º lugar 2025150023220 Celso da Silva Cunha Neto

3º lugar 2025150026156 Denis Sena Rocha

Salvador/BA, 12 de novembro de 2015.
Vera Lúcia da Cruz Barbosa

Secretária de Promoção da Igualdade Racial

Jorge Portugal
Secretário de Cultura

Osvaldo Barreto Filho
Secretário de Educação